
 

Dodatek č. 1 ke  

Smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti  

pro veřejnou zakázku s názvem  

„Silnice III/27018 Kněžice - Lvová, rekonstrukce silnice“  

Číslo smlouvy objednatele: 2019194/D 

Číslo smlouvy zhotovitele: 012/2019/AP 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

IČ: 70946078 

DIČ: CZ70946078 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

(dále jen „objednatel“) 

 

Atelier PROMIKA s.r.o. 

se sídlem Muchova 9, 160 00 Praha 6 

zastoupená Ing. Petrem Mackem, jednatelem společnosti 

IČ:  26080273 

DIČ: CZ26080273 

bankovní spojení: Raiffeisen banka 

číslo účtu: 4035220001/5500 

zapsaná/ý v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 103969 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) 

 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 4. 2019 Smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské 

činnosti na plnění veřejné zakázky s názvem „Silnice III/27018 Kněžice – Lvová, 

rekonstrukce silnice“ (dále jen „Smlouva“).  

2. Ve Smlouvě v příloze č. 2 Podrobná specifikace provedení díla byl objednatelem definován 

požadavek zpracovat v rámci projektové dokumentace podrobný soupis prací, který bude 

vyhovovat požadavkům vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 

veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr. Dále v čl. IV Smlouvy byly stanoveny dílčí termíny pro provedení jednotlivých 

činností. Činnost spočívající v předání finální verze projektové dokumentace je v souladu 

s tímto článkem Smlouvy zhotovitel povinen provést nejpozději do 235 dnů od doručení 

výzvy ze strany objednatele. Činnost spočívající v obstarání pravomocného stavebního 

povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské činnosti je v souladu s tímto 

článkem Smlouvy zhotovitel povinen provést nejpozději do 430 dnů od doručení výzvy ze 

strany objednatele. 



 

3. Z objektivních důvodů, které nejsou na straně zhotovitele ani objednatele, protože se týkají 

dodatečně zjištěných skutečností, které nebylo možné dopředu předvídat a vznikly až po 

uzavření Smlouvy resp. při projednávání konceptu projektové dokumentace, vzniká potřeba 

zajištění dodatečných průzkumů a podkladů. Jedná se o práce nezbytné k řádnému 

dokončení projektové činnosti.  

4. Dne 1. 6. 2019 nabyla účinnosti vyhláška MPO č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž 

splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem. Dle ustanovení 

tohoto nového právního předpisu je nutné provedenou diagnostiku vozovky navíc doplnit o 

příslušné zkoušky a zatřídění stávajících asfaltových směsí podle obsahu polyaromatických 

uhlovodíků – dehtů (PAU). Závěry tohoto průzkumu jsou naprosto nezbytné 

k zodpovědnému zpracování PDPS a především soupisu prací, neboť odstraňují nejistotu 

ohledně navržené technologie opravy vozovky a možného vzniku nebezpečného odpadu ve 

stavbě. Provedením tohoto průzkumu objektivně vznikají zhotoviteli vícenáklady. Tento 

požadavek nevyvolává žádné nároky na posun smluvních termínů. 

5. V rámci zapracování připomínek ke konceptu projektové dokumentace byla zjištěna nová 

kolize upraveného technického řešení silničního tělesa se stávajícím nadzemním vedením 

v úseku přibližně km 1,45 – 1,95 provozního staničení. V rámci předprojektové přípravy 

byl základní průzkum a zákres vedení stávajících inženýrských sítí v bezprostředním okolí 

silnice III/27018 proveden, bohužel u tohoto vedení se přes veškeré úsilí zhotoviteli 

nepodařilo zjistit ani druh vedení ani jeho vlastníka a správce. V konceptu projektové 

dokumentace nebylo toto vedení stavbou dotčeno. Vzhledem k tomu, že do čistopisu 

projektové dokumentace je nutné zapracovat požadavek objednatele na rozsáhlejší úpravy 

silničního příkopu, aby byla zajištěna normová šířka přilehlé nezpevněné krajnice 

(především v zářezu v km 1,68 – 1,80), je nezbytné uvedené nadzemní vedení zrušit nebo 

stranově přeložit. Zhotovitel provede nové šetření pro zjištění druhu a vlastnictví dotčeného 

vedení. Následně bude za účasti objednatele s vlastníkem dotčené sítě dohodnut další 

postup směřující k uvolnění prostoru stavby. Pokud to bude nutné, bude provedeno doplnění 

projektové dokumentace a koncept dokumentace bude znovu předložen k odsouhlasení 

objednateli. Vzhledem k tomu, že pro zahájení inženýrské činnosti je nezbytné disponovat 

kompletní finální verzí PD, tak zhotovitel žádá o posun smluvních termínů. 

6. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny 

Smlouvy, jak je uvedeno níže. 

 

II. ZMĚNA SMLOUVY 

1. Specifikace akce, která je přílohou č. 1 Smlouvy, se v odstavci Požadované průzkumy a 

měření doplňuje následovně: Zkoušky a zatřídění asfaltových směsí podle obsahu PAU dle 

vyhlášky č. 130/2019 Sb. 

2. Za provedení přípravných předprojektových prací dle předchozího odstavce smluvní strany 

sjednávají cenu v celkové výši 19.500,00 Kč bez DPH, 23.595,00 Kč včetně DPH. Tato 



 

cena je v místě a čase obvyklá. Vyjma tohoto navýšení zůstávají ceny sjednané 

v rekapitulaci nákladů, která je přílohou č. 4 Smlouvy, nedotčeny.  

3. Částka dle předchozího odstavce bude zhotoviteli uhrazena dle podmínek uvedených v 

článku VII. odst. 5. Smlouvy. V případě, že se zhotoviteli nepodaří pro objednatele obstarat 

pravomocné stavební povolení či ohlášení stavby, bude postupováno dle příslušných 

odstavců obsažených v článku VII. Smlouvy. 

4. Termíny pro předání konceptu projektové dokumentace, předání finální verze projektové 

dokumentace a obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a 

předání výstupů inženýrské činnosti, které jsou stanoveny v čl. IV. odst. 1 Smlouvy, se 

mění následovně: 

− předání konceptu projektové dokumentace: nejpozději do 307 dnů od doručení 

písemné výzvy ze strany objednatele;  

− předání finální verze projektové dokumentace (tj. verze po zapracování 

/vypořádání případných připomínek objednatele či návrhů úprav od objednatele): 

nejpozději do 337 dnů od doručení písemné výzvy ze strany objednatele;  

− obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby vč. zajištění 

všech příslušných smluv a předání výstupů inženýrské činnosti: nejpozději do 

530 dnů od doručení písemné výzvy ze strany objednatele. 

5. Předání výstupů z předprojektových prací spojených se sjednaným rozšířením specifikace 

akce předá zhotovitel objednateli společně s čistopisem projektové dokumentace.  

 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti jejím 

zveřejněním v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace jako správce osobních 

údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění a platného 

nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních 

údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv 

a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva 

přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv 

vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a 

zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou 

legislativou. Postupy a opatření se Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) 

zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů



 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž objednatel 

obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

V Jablonci nad Nisou dne ______________                     V Praze dne______________ 

 

 

 

 

 

_____________________ _____________________ 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, za Atelier PROMIKA s.r.o. 

příspěvkovou organizaci Ing. Petr Macek 

Ing. Jan Růžička jednatel společnosti  

ředitel  


